Dal passo citato risulta anche chiaro che l'unico caso possibile in cui l'Eucaristia potrebbe contenere in un certo senso la stessa passione di Cristo, cioè contenere il corpo del Signore senza la sua anima (e similmente il corpo e il sangue veramente separati³⁰), sarebbe soltanto quello ipotetico della celebrazione della Messa nel triduo della morte del Signore³¹: altrimenti ciò è del tutto impossibile ed escluso.

²⁸ Cfr. CONCILIUM TRIDENTINUM, Sessio XIII, 11 octobris 1551, „Decretum de ss. Eucharistia“, cap. 3 & can. 1, in HEINRICH DENZINGER, *Enchiridion symbolorum, definitionum et declarationum de rebus fidei et morum*. Edizione bilingue, a cura di Peter Hünermann, vers. it. a cura di Angelo Lanzoni e Giovanni Zaccherini, Edizioni Dehoniane, Bologna 1995, pp. 680–681, 686–687, nn. 1640, 1651.

²⁹ *„... quia conversio panis et vini non terminatur ad divinitatem vel animam Christi, consequens est quod divinitas vel anima Christi non sit in hoc sacramento ex vi sacramenti, sed ex reali concomitantia. Quia enim divinitas corpus assumptum nunquam deposuit, ubicumque est corpus Christi, necesse est et eius divinitatem esse... Anima vero realiter separata fuit a corpore... Et ideo, si in illo triduo mortis fuisset hoc sacramentum celebratum, non fuisset ibi anima, nec ex vi sacramenti nec ex reali concomitantia. Sed quia ‚Christus resurgens ex mortuis iam non moritur‘, ut dicitur Rom. 6, [9], anima eius semper est realiter corpori unita. Et ideo in hoc sacramento corpus quidem Christi est ex vi sacramenti, anima autem ex reali concomitantia.“ S. Theol. III, q. 76, a. 1, ad 1: ed. Paulinae, pp. 2269–2270 (tr. it. ESD, vol. 5, p. 731). Cfr. anche id., a. 2, c.: p. 2270; id., q. 77, a. 5, c.: p. 2280: „Manifestum est enim quod ex corpore et sanguine Christi, quae ibi veraciter sunt, non generatur aliquid: cum sint incorruptibilia“; id., a. 7, c.: p. 2282: „Non autem potest dici quod ipsum corpus Christi verum frangatur. Primo quidem, quia est incorruptibile et impassibile“; id., q. 81, a. 3, ob. 3 & c.: p. 2315; id., a. 4, c.: p. 2316: „... corpus Christi idem in substantia est in hoc sacramento et in propria specie...“; id., ad 2: p. 2316; In Sent. IV, d. 11, q. 3, a. 3, s.: ed. Parmae, vol. 2, pp. 648–649.*

³⁰ Cfr. S. Theol. III, q. 76, a. 2, c.: ed. Paulinae, p. 2270; id., q. 81, a. 4, ad 2: p. 2316; In Matth., cap. XXVI, lect. 4: ed. Marietti, p. 338, n. 2192; In I Cor., cap. XI, lect. 6: ed. Marietti, p. 360, n. 674.

³¹ Cfr. anche In Sent. IV, d. 11, q. 3, a. 4, s. 2, c.: ed. Parmae, vol. 2, p. 650; In Matth., cap. XXVI, lect. 3: ed. Marietti, p. 337, n. 2186; In Ioann., cap. VI, lect. VI, 7: ed. Marietti, p. 181, n. 962; In I Cor., cap. XI, lect. 6: ed. Marietti, p. 360, n. 674.